§ Et inhibiti sunt Sclavi de cetero iurare in arboribus, fontibus et
lapidibus, sed ofterebant criminibus pulsatos sacerdoti, ferro et vomeri-
bus exeminandos (1156).

§ In tempore illo congregauit Waldemarus rex Danorum exercitum
grandem et naves multas, ut iret in terram Rugianorum ad subingandum
eam sibi.... Prosperatum est igitur opus in manibus regis Danorum et
obtinuit terram Rugianorum ia manu potenti et dederunt ei pro sui re-
demptione, quicquid rex imposuisset. Et fecit procidi simulachrum illud
antiquissimum Zvantevith, quod colebatur ab omni natione Sclauorum,
et iussit mitti funem in collo eius et trahi per medium exercitum in ocu-
lis Sclavorum et frustatim concisum in ignem mitti. Et destruxit fanum
cum omni religione sua et erarium locuples diripuit.

§ De omni natione Selavorum, que dividitur in provincias et prin-
cipatus, sola Rugianornm gens durior ceteris in tenebris infidelitatis us-
que ad nostra tempora perduravit, omnibus inaccessibilis propter maris
circumiacentia. Tenuis autem fama commemorat, Lodewicum, Karoli filium,
olim terram Rugianorum obtulisse beato Vito in Corbeia, eo quod ipse
fundator extiterit cenobii illins. Inde egressi predicatores gentem Rugia-
norim sive Ranorum ad fidem convertisse feruntur, illicque oratorium
fundasse in honore Viti martyris, cuius venerationi provineia consignita
est. Postmodum vero ubi Rani, qui et Rugiani, mutatis rebus a luce ve-
ritatis aberrarunt, factus est error peior priore, nam sanctum Vitum,
quem nos servum Dei confitemur, Rani pro Deo colere ceperunt, fingen-
tes ei simulachrum maximum, et servierunt ereature potius, quam creatori.
Adeo autem hec superstitio apud Ranos invaluit, ut Zeanitevit deus terre
Rugianorum, inter omnia numina Sclavorum primatum obtinuerit, elarior
in victoriis, efficacior in responsis. Unde etiam nostra adhue etate non
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solum Wagirensis terra, sed et omnes Sclavornm provincie, illue tributa
annuatim transmittebant, illum deum deorum esse profitentes. Rex apud
eos modiee estimationis est comparatione flaminis. Ille enim responsa
perquirit et eventus sortium explorat. Ille ad nutum sortium porro rex
et populus ad illius nutum pendent.

§ Quamuis autem odium Christiani nominis et superstitionum fomes
plus omnibus Seclavis apud Ranos invaluerit, pollebant tamen multis na-
turalibus bonis. Erat enim apud eos hospitalitatis plenitudo, et parenti-
bus debitum exhibent honorem. Nec enim aliguis egenus aut mendicus
apud eos aliquando repertus est. Statim enim, ut aliquem inter cos aut
debilem fecerit infirmitas aut decrepitum etas, heredis cure delegatur plena
humanitate fouendus. Hospitalitatis enim gratia et parentum cura primum
apud Sclavos virtutis locum optinent. Ceterum Rugianorum terra ferax
frugum, piscium atque ferarum est. Urbs terre illius principalis dicitur
Archona.